

# GAZETA WARSZAWSKA

W Sobotę Dnia 20. Maia Roku 1786.

Z Warszawy d. 20. Maia. Podse-  
dkowsko Raciąskie po rezygnacyi  
dobrowolney JP. Jozefa Mostowskie-  
go, JP. Franciszkowi Bonkowskiemu  
Cześnikowi Zawskrzyńskiemu; Cze-  
śnikostwo Zawskrzyńskie JP. Teofi-  
lowi Zoltowskiemu Łowczemu Racią-  
skiemu; Łowiectwo Raciąskie J.P. Jo-  
zefowi Mostowskiemu; Podczastwo  
Wyszogrodzkie, po śmierci J. P. Jo-  
zefa Kanigowskiego, JPanu Szcze-  
śnemu Kobylńskiemu, Cześnikowi  
Wyszogrodzkiemu, Cześnikostwo Wy-  
szogrodzkie JP. Janowi Nakwaskie-  
mu Podkomorzycowi Wyszogrodzkie-  
mu, Woystwo Minieysze Czerniecho-  
wskie, po dobrowolney rezygnacyi  
JP. Franciszka Sumowskiego, JP. Ja-  
nowi Kisielowi, są konferowane.

Z różnych Miast odebraliśmy  
wiadomość o uroczystym obchodze-  
niu Imienin Najjaśniejszego Pana.  
Iako to:

W Krakowie, Szkoły Główney  
Koron: wszystkie Stany y Szkoły  
znaydowały się na Wotywie spie-  
waney przez JX. Gorzeńskiego Re-  
ferendarza Koron: Po południu zło-  
żona była Sessya teyże Szkoły Głó-  
wney w Collegium Władysława Ja-  
gielly, gdzie w przytomności li-  
cznych y dystyngwowanych gości,  
JP. Sniadecki Sekr: Akad: miał Mo-  
wę, wielbiąc Najias: Pana, iako O-  
piekuna y Pomnożyciela Nauk, mia-  
nowicie w rozestaniu Złoty y  
Srebrnych Medalow przez Wizyta-  
torow na wszystkie w kraiu Szkoły,

dla zaleconych pilnością w Naukach uczniów. Potym JP. *Scheidl* Wice-Profes: Kolleg: Fizycz: czytał Dyssertacyą o Elektryzacyi, opisywał oraz y czynił doświadczenia tak Fizyczne, iako y Medyckie, Ma chiny *Nairna*, roku przeszłego w Londynie wynalezioney, y do Szkoły Główney *Krakowskiej* sprowadzoney.

*W Plocku*, Wotywę Uroczystą w Kościele Katedralnym spiewał J. X. *Mokronowski* Dziekan *Plocki*, a o biad wspaniały dawał Xiążę Jmć *Sieluński Szepetycki* Proboszcz tameczney Katedry.

*W Toruniu*, na Solenney Wotywie w Kościele Archiprezbiterjalnym znajdowały się Szkoły, Miao, y inni obywatele; Mowę zaś miał ieden z Profesorow tamecznych.

*Z Paryża d. 26. Kwiet:* Wywożenie trupich kości z Cmentarza *des Innocens*, żadney niema tajemnicy, ale się iedynie czyni dla uwolnienia całej okolicy od zgniłego y szkodliwego powietrza. Przed kilką dniami, gdy tam wykopane z grobow na ziemi leżały, iedna trupa głowa, świeżo wykopana, zaczęła naprzod znacznie ruszać się, potym na różne strony obracać się, naostatek na kilka calow od ziemi oczewiście podskakiwać. Włosy na głowie patrzących grabarzew, od strachu powstały, y żaden nieśmiał do tego widowiska przystąpić. Uradzili zatem, przywołać cożywo Kapłana. Alić iedną razą, z tey straszney

trupiey głowy, wyskoczył wielki szczur, który w niey założył był sobie mieszkanie. Y tak, próżny strach, w pusty śmiech obrocił się: *Nascitur ridiculus mus.*

Wyszła z druku mała książka, która tu kryjomo po 48. *Liwrow* przedaie się, zawierająca w sobie wydanie sekretu Parlamentowego, y opisująca to wszystko, co się działo dnia 14. przeszłego Grudnia, na Sessyi Parlamentowej sekretney, gdy się Kamery zgromadziły w sprawie Kardynała *de Rohan*; o czym nikt wiedzieć niemógł, tylko, ci, którzy tam wchodzili; a zatym, od iednego z nich, ten sekret musi być wydany. Podług tey książki wszystkie na tey Sessyi zgromadzone osoby, były za stronę ofszukanego Kardynała; ale *Forma Sądowa* tak kazała, iż ferowali przeciwko niemu sławny ow Dekret *de prise de corps*. Ta książka, wielki skutek na stronę Xiążęcia Kardynała uczyniła. Mówią teraz, że Dworzaczyna mieć uzalenie nad tym Xiążęciem, y za nim się interesuje. To pewna, że wszyscy do tego Sądu wchodzący, mają go za niewinnego. Dnia 23. tego miesiąca, z przyczyny teyże sprawy, osadzono w *Bastylji* niejakiego *Davilla*, y iakiegoś *L'Abbé*, ktorego przezwisko nie iest jeszcze wiadome. Z tym wszystkim, niezbywa temuż Xiążęciu Kardynałowi na mocnych nader nieprzyjacielach, którzy po tak widocznych dowodach, przyznać

niechęcią, iż był zwiedziony y grubo oszukany. Niedawno jeden z nayspierwszey godności Panow, mówiąc o tey Kardynałskiey sprawie, z tym się miał odezwać: *Il faut, qu'il ait bien de l'esprit, pour se faire passer pour un sot.* To jest: *Musi on mieć wielki dowcip, kiedy przedsięwziol udawać się za głupca.*

Z *Stambulu d. 7. Kwiet.* Na podany skrypt od zagranicznych Dworow tu rezydujących Ministrów, z okazji poczynionego w *Alexandryi* bezprawia, *Porta* uftną dała odpowiedź, że wszelkich użyje środków do wprowadzenia znowu takiego porządku, z którego zagraniczni Ministrowie kontenci będą. Przed kilką dniami, pomyslna z *Alexandryi* doszła nowina, że tam rozruchy są załpokoione, y że gdy Konfulowie opierali się wypłacić żądanej od buntownika *Murat-Bey* kontrybucyi, tameczni *Chrześcianie* unikając dalszych złych skutkow, rezolwowali się ją wypłacić.

Z *Włoch d. 18. Kwiet.* Dnia 6. tego miesiąca, w *Medyolanie* dało się czuć letkie trzęsienie ziemi, które postrzeżone było także w *Liscate*, gdzie kilka starych domow przez nie zawaliło się.

Z *Paryża dnia 24. Kwie.* Kaznodzieia, który przez *Post Wielki* kazał w *Krolewskiej Kaplicy*, w iednym z swoich *Kazań* mówiąc o miłości ku swoim nieprzyjaciolom, zbyt znacznie zmierzał do terażniejszych okoliczności *Xiążenia*

*Kardynała de Rohan*, przez co utracił swe miejsce.

Z *Paryża d. 28. Kwiet.* *Krol Jmć* rozkazał, ażeby *Administracya Krolewskiego Szpitala de Quinze Vingt*, ktorey *Xiąże Kardynał de Rohan* jest *Przełożonym*, została wydrukowana, tym końcem, żeby każdy wiedział, iż poczynione przeciwko niemu obwiniające w tey mierze zażalenia, są bez żadnego fundamentu.

Wkrotce wynidzie *Memoryał* pisany za stronę *Panny Oliva*, y po skonfrontowaniu ze skryptem *Xiążenia Kardynała y Pani de la Motte*; ma być dany *Raport*. *Pan de Ville* miał powiedzieć, że samemu tylko *Krolowi* odkrycie, iak się to stało z owym podpisem imienia *Krolowey*.

*Pan Blanchard*, który dnia 18. tego miesiąca w *Douay*, w swoim powietrznym *Balonie* w górę się podnosił, tegoż samego dnia w *Etoile*, wsi leżącej w *Pikardyi* o 32. mile od *Douay* na doł się spuścił. Tę całą podróż odprawił on w półtory godziny.

Słychać do tychczas, że rząd asygnował *Panu de Montgolfier* 40. tysięcy *Liwrow*, na uczynienie próby, czyby niemożna dyrygować powietrznego *Balonu*. W takowym przypadku, to jest: żeby to miało nastąpić, *Pan Blanchard*, zamowił sobie miejsce w iego *Balonie*. *Pan Montgolfier* odpowiedział mu, że to by mu wiele uczyniło honoru, ale przyznaie się o sobie, iż tentuie

drzedsięwiąć taką rzecz, ktorey podobno niepotrafi przyprowadzić do skutku.

Pisał Pan *Linguet*, że Cesarz Jmć miał mowić do niego, iż on ma mu afsystować w drodze, kiedy Monarcha będzie woiązował po pryncypalniejszych *Europeyskich* Dworach.

Mówią, że *Monsieur* od Hrabini *de Montesson* ma kupić Pałac *St: Assise* za 1,600,000. *Liwrow*.

Nasze nowe poiazy, podług najnowszy terazniyszey mody, nazywają się *Wiski*. Na 30. stop są one podniesione od ziemi, ażeby tym pewniey można było szyię łamać, w przypadku wypadnienia. Pospolstwo czyni sobie igraszkę, gdy poftrzeżga przechodzące takowe poiazy przez ulice, y co ma sily świższe na iadące w nich osoby. Wszakże świſtaki y świſtaczki, niedbają być wyſwiftanemi.

Wyſtany do *Chilon* na wygnanie Konſyliarz *Foulon*, był tam w wielkim niebezpieczeńſtwie utraty życia od ſześciu maskowanych y dobrze uzbroionych łotrow, ktorzy na iego wieś napadli byli. Po ſiedmiodzinney z njemi odprawioney utarczce, wſzyſcy 6. zoſtali połapani.

Z *Brandeburgu* d. 2. *Maia*. No-winy o dobrym powodzeniu naszego Monarchy, barzo są pomyslnie. Krol Jmć od tego czaſu, iak rezydnie w pałacu *Sans Souci*, barzo wiele ſil nabył; prawie codziennie iezdzi na koniu, y kilka razy iuż ſam komenderował podczas exercerunkow Gwardyi. Nietylko ſpodziewamy ſię Monarchy na generalną Rewią *Berlińskiego* Garnizonu, ale nawet na wielkie exercerunki, ktore dnia 21. 22. y 23. tego mieſiaca pod *Berlinem* odprawować ſię będą.

ſłychać, że nowe złożone z *Woluntaryuſzow* Reymenta, okolo iefieni w zupełnym będą komplecie.

Z *Berlina* d. 2. *Maia*. W okolicach między *Rathenow* y *Tangermünde* od oſmiu dni ukazało ſię iakoweś barzo iadowite robaństwo, ktore zowią *Kanker* czyli paiakami, wieloſci iak młoda mucha; od ukąſzenia iego, przez przeciąg dni oſmiu, w rozległoſci trzech mil kwadratowych, na 100. sztuk bydła rogatego y koni wypadło. Szukają teraz rozmaitych ſpoſobow wygubienia tegoż robaństwa, y ratowania pokąſanego bydła.

---


W zaprzęzley *Gazecie* Nume: 38. pod Artykułem z *Rzymu*, zamiast tych ſłow: *Biskupem Tyrnowskim w Węgrzech*, czytać trzeba: *Biskupem Tarnowskim w Kordonie Auſtryackim*. Także w Suplemencie pod Artykułem z *Madrytu*, zamiast: *Dway inni Angielscy Officerowie*, czytać należy: *Dway inni Amerykańscy Offieerowie*.

Podaje ſię do wiadomości, iż iezeli kto ma dzikie zwierzęta iakiegokolwiek bądź nazwiłka do zbycia, one na *Ulicy Bracka* lub *Chmielna* zwaney w *Teatrze* polowania czyli ſzczwania pod *Nrm* 1576. za ſłuſzną zapłatę przedać może.

## S U P L E M E N T

D O G A Z E T Y W A R S Z A W S K I E J

W Sobotę Dnia 20. Maja R. 1786.



Z Włoch d. 15. Kwietnia. Inkwizycya w Rzymie dnia 2. tego miesiąca, straszny sprawiła Rzymowi widok. Sześciu bluźnierców prowadzono z więzienia Inkwizycyi z przyczepionemi na pierśiach kartami pod mocną strażą do *Dominikańskiego Kościoła de la Minerva*, gdzie postawieni na wystawionym umyślnie w Kościele Teatrum, zamknięci za szyję w łańcuchach, trzymając w ręku zapalone pochodnie, słuchali Mszy odprawowanej przez jednego *f. X. Dominikana*, a potym na otrzymanie kary za ich przestępstwa y wykroczenia przeciwko Bogu, oddani są na Galery.

Z Wiednia d. 22. Kwiet: Cesarz Jmć w zupełnie dobrym znayduie się zdrowiu, y iuż dwa razy nocował w swym letnim pałacu w *Au-garten*.

Już rzecz udecydowana, że dochody Biskupstw *Temeswar* y *Warschetz*, będą zredukowane do 9,000. *Zll:*, reszta zaś ich intraty, będzie przyłączona do Biskupstw *de Bagerz*, *Ofen*, y *Carlstadt*.

Na nowo, znowu mocno o tym mówić poczynaią, że *Węgierska Nadworna Kancellarya*, wkrótce z *Czeską-Austryacką* zostanie złączoną, y że z tey okoliczności, będzie publikowana wielka odmiana w Ministerium.

Z *Frankfurtu* d. 24. Kwietnia. Podróż powietrzna Barona *de Lütchendorf* dnia 24. Maja w *Auszpurgu* ma niezawodnie nastąpić, w ktorey y żona jego, ma mu służyć za towarzyszkę; chcąc pewnie pokazać, że podług swey ślubney obietnicy, nieopuszcza swego męża aż do śmierci.

Z *Lizbony* d. 4. Kwietnia. *Don Iohan de Alemcastro*, iuż jest na wyjeździe do *Goi* na urząd *Vice-Reya Indyjskiego*; zkąd, iak tylko tu powrócił tameczny przelży *Vice-Rey* *Hrabia Egla*, natychmiast wzięty został w areszt.

Z *Londynu* d. 25. Kwiet: Wyższa Izba Parlamentowa dnia wczorajszego, a Niższa dnia dzisiejszego, pierwszy raz po Świętach się zgromadziły.

W niektórych *Amerykańskich* Wolnych Stanach, nowe postanowione jest prawo, że żaden za długi do więzienia niebędzie sadzany, jeżeli to, co ma tylko substancyi, poda swoim Kredytorom.

Z Hagi d. 29. Kwiet: Hrabia *de Maillebois*, y Hrabia *de Polignac* iego Adiutant, znaydowali się na owym wielkim Festynie, dawany w *Roterdamie*, z okazji pokoju, podczas ktorego, rozdawano złote y srebrne medale. Jeden z złotych medalow, jest przeznaczony dla Krola Jmci *Francuskiego*, a drugi dla Hrabiego *de Vergennes*. Do stołu siadało 140. osob.

Piszą z *Berlina*, że Krol Imć *Pruski* posłał Ordery *Orla Czarnego* Xiążęciu *Bipontskiemu* y *Margraffowi de Baden*.

Stany *Holenderskie*, zabroniły Korpusowi Patryotycznemu zażywać u kapeluszków czarnych, a Korpusowi Obywatelskiemu pomarańczowych kukard.

Podchlebiamy sobie, że Xiąże *Stadhuder*, z dwoma swoiemi synami w miesiącu *Maiu* tu przybędzie na odprawowanie woyskowej *Rewii*.

Z *Utrechtu* d. 29. Kwietnia. Magistrat Mieyski w *Wyck*, pisał do Xiążęcia *Stadhudera*, prosząc go, ażeby jako Gubernator Prowincyi *Utrechtu*, niewydawał ordynansu woysku maszerować do *Wyck*, bez wyraźney approbaty Miasta. Tym czasem Deputowani Stanow Prowincyi *Utrechtu* udecydowali, żadnych gwałtownych nieużywać środków przeciwko miastu *Wyck*.

Z *Ratyzbony* d. 24. Kwiet: Zapytanie, iak od *Imperium* będzie to przyjęto, co się dzieie z Xiążęciem Biskupem *Strażburskim*, w zamilczeniu zostanie. Zkąd pokazuje się, że Xiąże Kardynał *de Rohan* wielu ma nieprzyjaciół.

Z *Frankfurtu* d. 24. Kwiet: Dnia 20. tego miesiąca wieczorem, przybył tu Xiąże Jmć *Ferdynand* z swoją małżonką pod imieniem Hrabiego *de Nellenburg*.

Z *Stambułu* d. 7. Kwietnia. Ieszcze przed złożeniem ostatniego *W. Wezyra*, Minister *Rossyjski* konferował z *Tureckim* Ministerium w domu *Reis-Effendi*, y mocno nalegał od *Porty* assekuracyi, że ona, co się ty-cze teraznieyszych sporow między *Tatarami* y *Leghisami* z iedney stro-ny, a między *Georgianami* z drugiej, zupełną zachowa neutralność, y że nawet do zniewolenia pierwszych przyłoży się. Cesarzski Internun-cyusz, mocno popierał tę pretensyą *Rossyjskiego* Ministra. W kilka dni potym, pomieniony Minister *Rossyjski*, powtórzył swoją reprezentacyą, żądając prędkiey na nią odpowiedzi.

Podług najswieższych nowin, ów buntownik imieniem *Mansur*, w okolicach *Morza Kaspijskiego*, wielkie czyni kłótnie y niepokoie. Sły-

chać, że *Leghisowie* z góry *Kaukazu*, wtargnęli aż do *Teflis*, y wielkie poczynili spustoszenia w *Georgii*.

Nowy *W. Wexyr*, zawsze stara się ziednać sobie fawor *W. Sultana* y *Publicum*, do czego z wielką przeczornością zawsze dąży, ażeby potym z zapewnionym sobie kredytem, mógł tym bęspieczniej grać swą rolę.

*Od granis Tureckich d. 15. Kwiet.* *Bafza de Scutari Mahmud* ma wojsko złożone ze 40,000. y cztery miejsca, z których każde można mieć za Fortecę, dostatecznie opatrzył wojskiem y potrzebną amunicją. Oczekuje on bez najmniejszej boiaźni czterech *Baszow*, którzy przeciwko niemu mają maszerować. Co się tycze poddaństwa, barzo on jest ku nim sprawiedliwy, y niebierze więcej od nich, iak tylko po 2. Złote od dorosłego chłopca.

*Z Neapolu d. 15. Kwiet.* *Krol Jmć* ma przedsięwziąć podróż po swoim Państwie.

*Z Włoch d. 18. Kwiet.* *Xiąże Jmć de Cumberland* z małżonką swoją, d. 8. tego miesiąca, przybył z *Neapolu* do *Rzymu*.

*Krolowa Jeymć Neapolitańska*, owej sławney w sztuce Poezyi *Couilla*, dała w prezencie złotą tabakierę, w ktorey znajdował się ubior damski brylantowy, taxowany 2,000. *Dukatów*.

*Z Paryża d. 24. Kwietnia.* *Xiężna de la Vauguyon Dame d'honneur* u *Hrabini de Provence*, wkrótce wyjeżdża do *Madrytu*, gdzie ma bawić przez rok cały.

*Z Austrii d. 25. Kwiet.* *Akademie* w *Budzie* y we *Lwowie*, mają być przeniesione do *Kaschau*, z przyczyny, iż to *Miasto* dla *Węgier* y *Gallicyi* będzie wygodniejsze.

*Z Londynu d. 28. Kwiet.* *Krol Jmć*, i *Krolowa Jeymć*, wczora wieczorem z wielką paradą byli przytomni *Chrztu* ceremonii, który dawał *Arcybiskup Kanterburyjski*, u *Hrabiego de Salisbury*.

*Z Hagi dnia 2. Maia.* W tych dniach *Stany Holenderskie*, nominowały osoby, z których *Xiąże Stadholder* ma obierać za *Burmistrzow* dla *Miasta Rotterdamu*.

*Dnia wczorayszego*, *Hrabia de Maillebois*, był na konferencyi z osobami wchodzącemi do *Rządu*, a na dniu dzisiejszym wyjechał on do *Loorezydencyi Xięcia Stadholdera*.

*Z Madrytu d. 14. Kwiet.* Za rozkazem *Dworu*, nie dawno umyślnie była zwołana *Rada Kastylii*, dla deliberowania, iakie czynić honory y dawać tytuły *Infantom* y *Infántkom* mającym się urodzić z małżonki *Infanta Dona Gabryela*, Y tak stało, że pierworodny syn *Dona Gabryela*,

też same będzie miał tytuły y prerogatywy, które się zwykły dawać dzieciom Xiążęcia *Asburyi*. Inne zaś będą miały tytuły Xiążąt, Hrabiów, Margraffów.

---

---

## DONIESIENIE z WARSZAWY DNIA 20. MAIA R. 1786.

W Tuteyszej Drukarni wyszedł z Druku, Instruktarz Ekonomiczny dla ludzi będących w służbie Gospodarskiej z przydanemi na końcu sześcią Modelami Sztychowanemi. Kosztuie Zł: 2, gro: 15. (2) Kazanie w Dzień S. Stanisława Biskup i Męczennika w Kościele Kolegiackim Pułtuskim podczas Uroczynego Nabożeństwa za szczęśliwe Panowanie Nayaśniejszego Pana przez J. X. Felixa *Synakiewicza Reformata* J. K. Mci Teologa, Konwentu *Pułtuskiego* Prezydenta miane kosztuie Zł: 1.

Podaje się Publico do wiadomości, iż *Madame de la Porte* w *Łowiczu* pryncypalnym mieście tegoż Xięstwa, zakłada pensyą dla Panienek stanu Szlacheckiego, którą ma rozpocząć na S. Ian roku bieżącego. W tey pensyi młode damy prócz językow *Francuskiego* y *Niemieckiego* złączonych z moralną y Chrześcijańską nauką, tudzież iunemi potrzebnemi wiadomościami, będą się uczyły robot tey płci przywoitych, formowały się w dobrej manierze, brały przestrogi tyczące się ochędostwa y zdrowia. Rodzice życzący pomieścić corki swoje w tey pensyi, mają się udać do teyże *Madame de la Porte*, u której za mierną cenę znajdą tam miejsce ze stołem y należytemi wygodami.

Znaydują się książki nowe u Pana *Macieja Szczepańskiego* w Bramie *Nowomiejskiej*: 1mo. *Rozmowy Wielkich Krolow y sławnych Mężow* w polach *Elizeyjskich* z powieściami zabawnemi przez *J. K. Feneiona* Arcybiskupa *Kambryjskiego* nauczyciela *Krolewiczow* *Francuskich*, na *Polski* język tłumaczone R. 1786. Tomow 2. in 8vo alla rust: Zł: 8. 2do. *wychowaniec natury* z *Francuskiego* tłumaczony Tom II. in 8vo alla rust: R. 1786. Zł: 6. 3tio *Nauka Prawa przyrodzonego y Ekonomiki* p. X. *Stroynowskiego* S. P. R. 1786. in 8vo alla rust Zł: 4. 15. 4to. *Kawaler y Panna oboje źle wychowani* z *Francu*: in 8vo R. 1786. Zł: 1. y pol. 5to. *Podroże Kapitana Gulinowa* w różne kraie dalekie w języku *Angielskim* napisane, a teraz na *Polski* przetłumaczone in 8vo Tom II. alla rust: Zł: 8. 6to. *Wyciecz Zdarzeński życie y przypadki* swoje opisujący in 8vo alla rust: Zł: 3. 7mo. *O człowieku moralnym* z *Francu*: tłumaczone in 8vo alla rust: Zł: 3. y pol. 8vo. *O doskonałym Prawodawstwie* p. J. X. *Bogusławskiego* S. P. in 8vo alla rust Zł: 2.

Wyšla z druku Część IV. *Dziennika Handlownego* dzieła wygodnego y potrzebnego nietylko handlującym, ale y wzytkim gospodarzom, Część ta przedaje się za Zł: 2. w *Expedycyi Dziennika Handlownego* na *Ulicy Franciszkańskiej* Nro 2288. Można na to Dzieło prenumerować płacąc na rok Zł: 18. na półroku Zł: 9. w *Expedycyi Dzienniku*, w *Drukarni S. J. XX. Misyjonarzow*, w *Księgarni Gröllowskiej*. Za *Warszawą* zaś po całym kraju adresuując do którego z *Janow Sekretarzow* *Pocztamtu Warszawskiego* płacąc na koreykolwiek naybliższej *Poczcie* domu swego na rok Zł: 24. na pół roku Zł: 12. Treść materiy tey IV. Części rozdaie się gratis w *Warszawie* w *Expedycyi Dziennika* y po wzytkich *Pocztach* całego kraju.

Podaje się do wiadomości *P. Janowi Born*, z *Miasta Starogardu* rodem, z profesyi swey *Felczerowi*, że matka jego w podeślłym będąca wieku, życzy sobie, ażeby on za granicą teraz bawiący, iak nayprędzey do niey popieszyl z powrotem, ażeby był w tey podeślłym wieku ku pomocy w gospodarstwie, iako też yiey podporą. Przeto, jeżeliby kto miał iakową wiadomość o życiu lub śmierci jego, aby raczył dać doflateczne w tey mierze uwiadomienie do Pani *Arnhold* *Wdowy w Starogardzie*. Zapewnia się, iż lożony na to expens z winną powrocony zostanie wdzięcznością.

Pewna osoba do *expedyowania rachunkow* y *czynności Geometryczney* zdalna, komuby potrzebna była, rozdaiaćy *Gazety* da o niey informacją.

Chłopak w 17. leciech, chłop z *Rusi* poddanego *syn*, *Kirylo* nazywał się, teraz *Karol*, nogę jedną mający wykrzywioną, na plecach łopatkę skruszoną y wyleczoną, w mowie z niektórych słow znać że *Rusin*, płaszcz na nim szary, surdut popielaty biały, kamizelka y spodnie szafrowe, d. 8. *Maja* reno uszedł kryjomo z *Kozzar Gwardyi Lit.* poczyniwszy niemają szkody. Ktoby dał znać do *Przełożonego* nad *Gazetą*, zupełnie zawdzięczony będzie.